
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:34
Pedido de Compra 2724/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 2724/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.36.06 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.F.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 2456/2018 Empenho: 5143/2018 - 06/04/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 2227 JOÃO BATISTA DE SOUZA
Nome Fantasia

Endereço RUA MAJOR ALBINO, 204 Bairro JD INDUSTRIAL
Cidade SÃO JOÃO DA BOA VIST Estado SP

CEP 13870-000 Nº Telefone 3631-0188
C.P.F / C.N.P.J. Nº 184.304.938-40 Nº Fax 3624-1533

Inscr. Estadual Inscr. Municipal

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 469 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11201 GABINETE DO DIRETOR - CULTURA

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PROFISSIONAL PARA APRESENTAÇÃO NA "FEIRA GASTRONÔMICA"
Aplicação Departamento de Cultura

Nº Requisição 3422/2018
Responsável joao.gabriel

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total

001 1 SERV 600,0000 600,00030.001.00001/APRESENTAÇÃO DE SHOW -
Contratação de artista profissional
para apresentar show musical na "Feira
Gastronômica" a realizar-se no dia 10
de abril de 2018, no galpão da feira
livre, localizado na Rua  Napoleão
Conrado, nº 260 - Santo Antônio. -

Pedido 2724/2018 Total 600,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 600,00

( SEISCENTOS REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 06 de Abril de 2018

RENATA ALEIXO DE CARVALHO
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 1 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:34
Pedido de Compra 2724/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 2725/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 2457/2018 Empenho: 5170/2018 - 06/04/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 5846 BOA VISTA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA EPP
Nome Fantasia CASA DO PAPEL

Endereço Avenida Doutor Oscar Pirajá Martins, 960 Bairro Jardim Santo André
Cidade SÃO JOÃO DA BOA VISTA Estado SP

CEP 13874-000 Nº Telefone (019) 3602-4110
C.P.F / C.N.P.J. Nº 14.370.839/0001-26 Nº Fax (019) 3631-7567

Inscr. Estadual Inscr. Municipal
e-mail casadopapelvendas@hotmail.com

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 159 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 10801 GABINETE DO DIRETOR-SERV. OBRAS E INFRAESTRUTURA

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE OBRAS
Aplicação DEPTO DE SERVIÇOS, OBRAS E INFRAESTRUTURA

Nº Requisição 3309/2018
Responsável joao.gabriel

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 2 UN 7,9000 15,80001.001.00712/PINCEL P/ QUADRO

BRANCO; NA COR AZUL; COM PONTA REDONDA,
EM ACRILICO, COM TINTA A BASE DE AGUA;
DO TIPO DESCARTAVEL, COM CORPO
EMBORRACHADO; -

002 2 UN 7,9000 15,80001.001.00713/PINCEL P/ QUADRO
BRANCO; NA COR PRETA; COM PONTA EM
ACRILICO,FORMATO OGIVA; DO TIPO
DESCARTAVEL; -

Pedido 2725/2018 Total 31,60
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 31,60

( TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 06 de Abril de 2018

RENATA ALEIXO DE CARVALHO
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 2 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:34
Pedido de Compra 2724/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 2727/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.39.17 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 2458/2018 Empenho: 5171/2018 - 06/04/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 2554 VALDECIR DONISETI FERNANDENS ME
Nome Fantasia GALLO REFRIGERAÇÃO

Endereço RUA MINAS GERAIS, Nº 176 Bairro JARDIM RECREIO
Cidade SÃO JOÃO DA BOA VIST Estado SP

CEP 13.876-01 Nº Telefone 3633-4716
C.P.F / C.N.P.J. Nº 07.739.041/0001-43 Nº Fax 9205-3390

Inscr. Estadual Inscr. Municipal
e-mail galo.refrigeracao@hotmail.com

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 902 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11801 GABINETE DO DIRETOR - TECNOLOGIA

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO 
Aplicação Reparo no Ar comdicionado Servidor Rua carlos Kiellander 366

Nº Requisição 3380/2018
Responsável joao.gabriel

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 SERV 150,0000 150,00017.001.00176/MANUTENÇAO DE APARELHO

DE AR CONDICIONADO - -

Pedido 2727/2018 Total 150,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 150,00

( CENTO E CINQUENTA REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 06 de Abril de 2018

RENATA ALEIXO DE CARVALHO
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 3 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:34
Pedido de Compra 2724/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 2728/2018
Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J.

Modalidade: IS-C DISPENSA DE LICITAÇÃO / COMPRAS / SERVIÇOS
Processo Nº: 2443/2018 Empenho: 5167/2018 - 06/04/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Fornecedor 3875 M J DE O MARTIMBIANCO & CIA LTDA ME
Nome Fantasia INTERDATA STORE

Endereço RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 216 Bairro CENTRO
Cidade SÃO JOÃO DA BOA VISTA Estado SP

CEP 13870-200 Nº Telefone (999) 3633-1545
C.P.F / C.N.P.J. Nº 08.211.353/0001-42 Nº Fax (999) 3623-5959

Inscr. Estadual Inscr. Municipal
e-mail financeiro@interdatanet.com.br

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 130 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 10701 GABINETE DO DIRETOR - FINANÇAS

Validade SESSENTA DIAS
Prazo Entrega ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO Prazo de Pagto VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL

Garantia .

Objeto SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA
Aplicação DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Nº Requisição 3430/2018
Responsável joao.gabriel

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 SERV 164,0000 164,00017.001.00722/MANUTENÇÃO DE

IMPRESSORA -

Pedido 2728/2018 Total 164,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 164,00

( CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 06 de Abril de 2018

RENATA ALEIXO DE CARVALHO
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 4 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:34
Pedido de Compra 2724/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 2729/2018 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.50.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Modalidade: 2074/2018 - DISP DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Nº: 0/2018 Empenho: 5133/2018 - 06/04/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Cotação Nº: 81/2018
Fornecedor 2558 LIGA SANJOANENSE DE DESPORTOS DE SJBV

Nome Fantasia
Endereço Rua Israel Vieira Ferreira S/N Bairro DER

Cidade SÃO JOÃO DA BOA VIST Estado SP
CEP 13870-000 Nº Telefone (   )

C.P.F / C.N.P.J. Nº 44.836.369/0001-04 Nº Fax (   )
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 479 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11301 GABINETE DO DIRETOR - ESPORTES

Validade CONFORME CONTRATO
Prazo Entrega CONFORME CONTRATO Prazo de Pagto CONFORME CONTRATO

Garantia TC 014/17

Objeto REALIZAÇÃO DE CAMPEONATOS AMADORES DE FUTEBOL
Aplicação DEPTO ESPORTES

Nº Requisição 2382/2018
Responsável larissa.cippollini

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 SERV 180.000,0000 180.000,00017.001.01351/TERMO DE PARCERIA COM

OSC PARA EXECUÇÃO/REALIZAÇÃO DE
ATIVIDADES DESPORTIVAS

Pedido 2729/2018 Total 180.000,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 180.000,00

( CENTO E OITENTA MIL  REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 06 de Abril de 2018

LARISSA RODRIGUES CIPPOLLINI
CHEFE DO SETOR DE CONTRATOS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 5 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:34
Pedido de Compra 2724/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 2730/2018 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.50.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Modalidade: 2075/2018 - DISP DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Nº: 0/2017 Empenho: 5134/2018 - 06/04/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Cotação Nº: 82/2018
Fornecedor 2558 LIGA SANJOANENSE DE DESPORTOS DE SJBV

Nome Fantasia
Endereço Rua Israel Vieira Ferreira S/N Bairro DER

Cidade SÃO JOÃO DA BOA VIST Estado SP
CEP 13870-000 Nº Telefone (   )

C.P.F / C.N.P.J. Nº 44.836.369/0001-04 Nº Fax (   )
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 479 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11301 GABINETE DO DIRETOR - ESPORTES

Validade CONFORME CONTRATO
Prazo Entrega CONFORME CONTRATO Prazo de Pagto CONFORME CONTRATO

Garantia TC 015/17

Objeto PROMOÇÃO DE MODALIDADES ESPORTIVAS EXTERNAS
Aplicação DEPTO ESPORTES

Nº Requisição 2722/2018
Responsável larissa.cippollini

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 SERV 218.160,0000 218.160,00017.001.01351/TERMO DE PARCERIA COM

OSC PARA EXECUÇÃO/REALIZAÇÃO DE
ATIVIDADES DESPORTIVAS

Pedido 2730/2018 Total 218.160,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 218.160,00

( DUZENTOS E DEZOITO MIL E CENTO E SESSENTA REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 06 de Abril de 2018

LARISSA RODRIGUES CIPPOLLINI
CHEFE DO SETOR DE CONTRATOS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 6 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Sistema CECAM

Data: 15/08/2018 08:34
Pedido de Compra 2724/2018 - 0 Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 2731/2018 Global/Estimativo
Categoria Econômica: 3.3.50.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Modalidade: 2076/2018 - DISP DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Nº: 0/2017 Empenho: 5135/2018 - 06/04/2018

Vínculo: ORDINÁRIO

Cotação Nº: 83/2018
Fornecedor 2558 LIGA SANJOANENSE DE DESPORTOS DE SJBV

Nome Fantasia
Endereço Rua Israel Vieira Ferreira S/N Bairro DER

Cidade SÃO JOÃO DA BOA VIST Estado SP
CEP 13870-000 Nº Telefone (   )

C.P.F / C.N.P.J. Nº 44.836.369/0001-04 Nº Fax (   )
Inscr. Estadual Inscr. Municipal

Local de Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL Ficha Nº 479 Dest. Recurso 011100000

Endereço AV. DR. DURVAL NICOLAU, 125, JD. PRISCILA, CEP 13874-122
Unidade Orçamentaria 11301 GABINETE DO DIRETOR - ESPORTES

Validade CONFORME CONTRATO
Prazo Entrega CONFORME CONTRATO Prazo de Pagto CONFORME CONTRATO

Garantia TC 015/17

Objeto PROMOÇÃO MODALIDADES ESPORTIVAS INTERNAS
Aplicação DEPTO ESPORTES

Nº Requisição 2720/2018
Responsável larissa.cippollini

Os Materiais/Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número 
deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
C.N.P.J. 46.429.379/0001-50 Inscrição Nº 0

Endereço RUA MARECHAL DEODORO, Nº 366-CENTRO-SP CEP 13870-223

Nº Telefone: (19) (3634-1000) Nº Fax:(  ) (    -    )
Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Item Nº Quantidade Un.Med. Especificação Valor Unitário Valor Total
001 1 SERV 191.980,0000 191.980,00017.001.01351/TERMO DE PARCERIA COM

OSC PARA EXECUÇÃO/REALIZAÇÃO DE
ATIVIDADES DESPORTIVAS

Pedido 2731/2018 Total 191.980,00
Descontos  (-) 0,00
Impostos   (+) 0,00
Valor 191.980,00

( CENTO E NOVENTA E UM MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS )

SAO JOAO DA BOA VISTA, 06 de Abril de 2018

LARISSA RODRIGUES CIPPOLLINI
CHEFE DO SETOR DE CONTRATOS

RENATA MOYSES CASSIANO
DIRETORA DPTO DE ADMINISTRAÇÃO

(Página: 7 / 7)


